Территориальная районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

РЕШЕНИЕ
20.07.2020                                   р.п. Токарёвка                                        №2
Приняв во внимание информацию по повестке дня, территориальная районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:
       1. Информацию о ситуации на рынке труда в Токарёвском районе принять к сведению. В целях улучшения ситуации на рынке труда продолжить реализацию мероприятий по поддержке безработных граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, по трудоустройству молодежи в рамках действующих программ.
       2. Информацию о мерах по обеспечению с 1 января 2020 года выплаты минимального размера  оплаты  труда в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 г. № 481-ФЗ принять к сведению.
      Рекомендовать администрациям муниципальных образований района предусмотреть соответствующие средства в местных бюджетах с целью обеспечения с 1 января 2020 года выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений не ниже 12130 рублей, если месячная норма рабочего времени полностью отработана и трудовые обязанности (трудовая норма) выполнены.

Координатор территориальной
 районной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых
 отношений, заместитель главы
администрации района                                                         И.Г. Вяткина